gestor. ipsius regis et in Lib. Foral. Antiquor. S. Crucis. In codice Publici Archivi, qui Fo

raes Velhos de Leitura Nova inscribitur, descriptum quz'dem est, sed cx ipsa charta confirma

tionis desumptum. Ex eo codicc Ízausimus tantum ea verba, quae, atramento deleta, in orzzqinali
charta illegibilia zhvcnimus. i

Ego Alfonsus dei gratia Portugalensis Rex. Omnibus populatoribus de Baldige numero xxx”, cum filio meo

Bege Sancio et filia mea Regina Tharasia facio cartam firmitudinis preoibus Sauri (sic) egee existentis principis

Lameci et precibus Gaudini bone memorie Lameci episcopi de foro : ut unusquisque illorum xxx'1 det unoquoque

anno unum modium panis quartatum, quartarium tritici et quartarium ordei, et quartarium milii et quartarium

centeni : et unum modium uini, et singulos eoraziles et singulas gallinas et singulos solidos et singulas fogazas

tritici. Et condado de monte, et non de riuulo. Et omnes simul dem c afusales de lino et c oua : et totum suum

forum ducant ad cellarium de Lamego, et per ipsam taieigam, et quartam de cellario : et non habeant prestameirum

sed Iantum ipsum dominum de Lameco : et non pectent nisi tres oaiumpnias exquisitas per bonus homines de Bal

digi, bomicidium, rausum, et merdam in bucca, et quarlam calumpniam furtum. Et de islis caiumpniis medieta

tem ad conciiium et medietatem ad dominum. Et non habeant maiordomum nisi de conoilio qui det ad dominum

totúm suum direclum. Et dominus non faciat ibi contra suam uoluntatem pradum. Et inter se habeant iudioem

ut nullus faciat tortum ad suum uicinum : et per suum iudicem component suas oalumpnias quas peclare debent,

et por forum de Lamego, et per illum solidum quem detis in unoquoque anne : omnes alie calumpnie sunt uobis

dimisse. Hoo aujem uobis dicimus modo ut usque in duos annos non detis illos modios uini, et de lino detis in

pace. Statuimus autem uobis terminum quem semper habuistis per flumen Dorii, et per barosam, et per caulum de

bagausle, et diuidit cum Ermamar, per pede altaris sancti Dominici, et per petram de sculca, et per eiram pedrazam,

et per fontem de cima de solto doleiros. Et per petram de Pelagio flainez et per palacium lrauersum et per parc

deyros de cobar, et fer in foz de balsamum. Per estes terminos diuidit cum queimada et cum figueira. Era M.” eu* xx."
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Ego Rex Alfonsus cum filio meo Rege Sancio et cum filia mea Regina Tbarasia hanc cartam reboramus. Episco

pns Godinns Lameci test. Suarius egoas test. Prior iohannes test. Martinus presbiter test. Magister Roberto diaco

nus notuit.

Ego Alfonsus II.us dei gratia Port. Rex una cum filiis mois Infantibus domno Sancio ot domno Alfonso et

domno Fernando ot domna Alionor concede et confirme vobis populatoribus de Baldige illam cartam ot illud fo

rum quod uobis dedit auus meus excellentissime memorie Rex' domnus Alfonsus. Et ut mea concessio et confir

matio in perpetuum maius robur obtineat, precepi fieri hanc cartam et meo sigillo plumbeo communiri : que fuit

Íacta apud Sanctaren Mense Aprili Era nf cc.a na vm.“ Nos suprauominati qui hanc cartam iussimus facere coram

subscriptis eam roberauimus et in ea hec signa fecimus +++++.

Qui alluerunt, Domnus Martinus iehannis signifer domini Regis conf. -Domnus Petrus iehannis maiordo

mus curie conf. -Derimus Laurencius suarii conf. -Domnus Gunsaluus mencndiz conf. _Domnus Gil ualasquiz

conf. -Domnus Redericus mencndiz conf. _Domnus Garsia mencndiz conf. -Demnus Poncius alfonsi conf.

Petrus garsie --Potrus petri -Fernandus petri, test.

Domnus Martinus Port. Episcopus conf. -Domnus Petrus Colimbricnsis Episcopus conf. _-Demnus Sua

rius Vlixhononsis Episcopus conf. -Domnus Suarius Elborensis Episcopus conf. -Domnus Pelagius Lameoen

sis Episcopus conf. _Demnus Bartolomeus Visensis Episcopus conf. -Domnus Martinus Egitaniensis Episcopus

conf. _ltlagister Polagius Cantor Port. test. -Petrus pelagii -Jolianninus, test.

Gunsaluus meuondi Cancellarius -Dominicus petriz scripsit.

CALDAS

camas na francos

1185

Ex c/mrta tabularz'z' monasterz'z' de Bostello descrípserunt Academz'ae Olzlszponcnsís sodalos

qui, hoc z'neunle sacculo, collectionem documentárle aa' comt'tz'a-(côrtes) atti'nentz'um conflaverunt.

Tabularío illo penz'tus jam destructo, um'cum extat exemplar hujus foralis z'n ejusdem colle

ch'om's volumíne III.

ln christi nomine. Ego Rex Allfonsus Portugalensis, placuit mihi per benam uoluntatem, una cum Nunu San

chiz, qui tenet de me Areges ut faceremus cartam firmitudinis ad homines, qui uoluerint populare in villam quam

dicunt Caldas, et habeant illam cum suis terminis nouis ot antiquis : damus uobis illa villa cum isto fere, ut do

quada fogo per singulos anos singulos soldos, et ex quo morauerit ibi unum anum, uendat, donet, cum suo foro,

et de tetas calunias dont pre uno modie une soldo, sicut dabant tempere matris mee : et de ipsas calunias dent

tantum indo x.“, media a Bege, ct media x concelho de villa : et de casa rupta et de foridus xx'i uaras in camissa

uezino a uezino : et si uenerit de foras caualeiro aut uillano, qui uestra uilla renperit, det ntos soldos, medios a Rego

e medios a concelho : de tota carega de bestia que uenerit de fora caualar aut mullar 1° soldo, et de asino v1 de

narios et de 1° denario, fora pane e uino, ct post dicto rezent, de manto ot do pollo et de 11°' denarios, de

saia et de corio et de bragale . . . . de toto reixcllo 1° denario, de uacca 1° solido denarios (sic), et de porco 1° denario,

de tota bestia que uendiderit in ipsa uilla cauallar au mullar 1° soldo, et de asino vi denarios : tetas istas portage

nes qui sunt scribti pro ad homines qui ueniunt de fera de ista portagem, a Rego duas partes, et tertia ad hospi

tem : in teto termine de isto Castello de Areges non dont portagem, et non detis calunia ergo per foro de uestra

uilla, nec caualeiro, nec ullo homine nen intrcnt casas uestras, nec cum bestias, nec sine bestias, ergo por uestro

grado maiordomo de terra qui ibi uoluerit intrare por mal fazer moriatur, et non habeat caluniam ergo qnomodo

allie uillano, per loro de uestra carta, de uestras bestias non tellat senior de terra sine uestro grado, ct mitat

maiordomo,'et tollatI per uestro grado : uizinus qui noluerit acquioscere in isto foro de carta, ciciatur de villa

sine dubio a seniory terre : quando uocauerit nos a suo apellide, ite, et non ad alium : filio et nepto, qui istam kar

tam inirretam tcnuorit habeat beneditionem de celo et meam et de matrc que illam generauit. Era ii.” cof* xxi.

Ego Rex domnus Alfonsus in hanc kartam, quam ego iussi facere, manus meas roboro. Qui uiderunt et audierunt,

Petrus test. -Pelagius test. -Menendus test. -Monius scribsit.

M. LI Ton. I. ' 103
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Ex Lib. For. Antz'quor. S. Crucis Com'mbr. et in Lib. Regcstor. Alphonsz' II hoc nobis

superfuit forale. Ex prima textum hausímus, ex secundo lectíones varias.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Rex Alfonsus filius Hen

rici comitis una cum filio meo Rege Sancio uolumus restaurare atque populare Palmelam quem a sarracenis ahslu

limus. Damus _uobis foro et costume de Elbora tam presentibus quam futuris ut duas partes dos caualeiros ua

dant in fossadoj et tercia pars remaneantl in castello : et una uice faciant fossado in anno. Et qui non fuerit iu

fossado pectet pro foro v solidos pro fossadeira. Et pro homicidio pectet c solidos ad palacium. Et pro casa de

rota cum armis scutis et spadis, pectet ecc solidos et vu.a ad palacium. Et qui furtarct pectet pro uno vnum’, et

habeat intentor duos quiniones et septem partes ad palacio. Et qui mulier aforciaret et illa clamando dixerit

quod ab illo est aforciata et ille negaret det illa auctorgamento de lll homines qualis ille fuerit et ille iuret cum

xn : et si non habuerit auclorgamentoa iuret ipse solus : et si non potuerit iurarc, pectet ad illam cce solidos et

m.“ ad palacium. Et testimonia mentirosaa et fidele mentiroso, pectet Lx solidos et vn.“ ad palacium, et duplet ille

auer. Et qui in concilio aut in mercado uel in ecclesia feriret‘ peclet Lx solidos, medios ad palacium et medios

ad concilio : et de medio de concilio vn." ad palacium. Et homo qui fuerit gentile aut heredero5 que non seat

meirino. Et qui in uilla pignos’ afllando et fiador et ad montem fuerit pindrar duplet la 'pindra, et pectet Lx so

. lidos et vu.a ad palacium. Et qui fuerit ad sinal de iudice, et pignos sacudir a saion pecte 1 solidum ad6 iudice

Et qui non fuerit ad apelido caualeiros et pedones exceptis his qui sunt in seruicio alieno miles pectet x soli

dos et pedon v solidos ad uicinos. Et qui habuerit aldeam et uno iugo de bois, et xxxx oues, et uno asino’ et

duos lectos, compare caualo. Et qui crebantauerit sinal cum sua mulier pecte 1 solidum ads iudice. El. mulier que

laxauerit meritumg suum de benedictionem ‘° pectetlo ccc solidos et vn.a ad palacium. Et qui laxauerit mulierem

suam pectet l denarium adll iudice. Et qui caualo alieno caualgaret pro uno die pectet uno carneiro : et si magis

pectet las ‘anguieras polo dia VI denarios, et pro n nocte i solidum. Et qui ferir de lancea aut de spalan pela en

trada pectet x solidos : et 'si trousir ad altera parte pectet xx solidos al quereloso. Et qui crebantauerit occulum,

aut brachium, aut dentems pro unoquoque membro pectet c solidos a lisiador et ille det ad palacium. Et" qui

mulier aliena ante suo marido ferir, pectet xxx solidos et vn.a ad palacium. Qui maion alieno in suo ero mudaret,

pectet v solidos et vn.a ad palacium. Qui limede15 alieno crehantar, pectet v solidos et vu.a ad palacium. Qui ha

buerit uasallos in suo solar aut in sua hereditate non seruiant ad altero homine de tota sua facienda nisi a domno

de solar. Qui conducteiro alieno mature! suo amo colligat homicidio, et det vu.a ad palacium. Similiter de suo orto

lano et de quarteiro et de monneiro et de solarengo. Tendas et molinos et fornos de homines de Palmela sint liberi

de foro. Milites de Palmela sint in iudicio pro podestades et infanzones de Portugal. clerici palmele habeant mo‘

res militum. Pedones sint in iudicio pro milites uillanos de altera terra. Qui uenerit uozeiro a suo uicino pro

homine de foras uille, peetet x solidos et vn.a ad palacium. Ganado de Palmela non sit montado in nulla terra.

Et homine a qui se anafragaret suo adestrado quamuis habeat alium sit excusato usque ad capud anni. Mancipio

qui matar hominem foras uille et fugerit suo amo non pectet homicidio. Per totas querelas de palacio, el iudice

sedeat uozeiro. Qui in uilla pindrar cum saione et sacudirent ei pignos octorget el saion et predat concilio de

tribus collationibus et pindret pro Lx solidos, medios ad 1‘ concilio, et medios ad rancuroso. Barones de Palmela

non sedeant in prestamo dados. Et si homines de Palmela habuerint iudicium cum homines de alia terra non

currat inter eos firma nec reto, sed currat per exquisam. Et homines qui quesierint cum suo ganato pousar in

terminos de Palmela prendant de illis montagio de grege das ones 1mor arietes et de busto de uacas una uaca. lsto

montagio est de concilio. Et homines milites qui fuerint in fossado uel in guardia omnes caualos qui se perdide

rint in algara, uel in lide primus erectis eos sine quinta et postea detis nobis quintam directam. Et toto homine

de Palmela qui inuenerit homines de aliis ciuitatibus uel castellis in suis terminis taliando uel leuando madeira

de montis aut de suis terminis prendant totum quod inuenerint sine calumpnia. De azarias et de guardias quin

tam partem nobis date sine ulla ofïretionc. Quicunquc ganatum domesticum pignorare uel rapere fecerit pectet

l remanent o maridum

a ¡xr—m to benedictione pecte

3 aulorgamenlo H a

xi ferriret 12 pola

5 heredoro 13 spada

E a li deest

A asno lii limidc

8 a 'IG a
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Lx solidos ad “ palacium '7, et duplet illum ganatum a domno suo. Testamus uero et perenniter firmamus ut quicun

que pignorauerit mercatores aut uiatores christianos uel iudeos siue mauros nisi fuerit fideiussor uel debitor qui

cunque fecerit pectet 1.x solidos ad" palacium'”, et duplet ganatum quod prendidit a suo domno : et insuper pectet c

morabitinos pro cauto que fregit : Rex habeat medielateln et concilio medietatem. Siquis ad uestram uillam uenerit

per uim cibos aut aliqua res accipere uoluerit et ihi mortuus uel percussus fuerit non pectet pro eo aliqua calumpnia,

nec suorum parentum homicide habebatur. Et si cum querimonia de ipso ad Regem uel ad dominum terre uenerit,

pectet c moraliitinos, medietate Regi et medietate concilio. Mandamus et concedimus quod '9 si aliquis fuerit latro,

et si iam per unum annum uel per duos furari uel rapere dimisit si pro aliqua repetitus fuerit quam comisit saluet

se tanquam latro. Et si latro est et latro fuit omnino pereat et subsuheat penam latronis. Et si aliquis repetitur pro

furto et non est latro neque fuit respondeat ad suos foros. Si aliquis filiam alienam extra suam uoluntatem rapere

fecerit donet eam ad suos parentes et pectet illis ecc morahitinos et vuf* ad palacium : et insuper sedeat homici

da. De portagem foro de trosel de caualo de pannos de lana uel de lino 1 solidum. De trosel de lana 1 solidum.

De trosel de fustanes v solidos. De trosel de pannos de color 'v solidos. De carrega de piscato 1 solidum. De car

rega de asino v1 denarios. De carrega de christianos de coneliis v solidos. De carrega de mauros de conclios 1

morabitinum. Portagem de caualo quem uendiderint in azougui20 1 solidum. De mulo 1 solidum. De asino v1 de

narios. De boue v1 denarios. De ariete 111 mealias. De porco 11 denarios. De foron 11 denarios. De carrega de pam

aut de uino 111 mealiasz'. De carrega de peon 1 denarium. De mauro quem uenderent in mercado 1 solidum. De

mauro qui se redimiret decima. De mauro qui taliar cum suo domino decima. De coiro de uaca, aut de cerua22 11

denarios. De corio de gama, aut de ceruo 111 mealias. De carrega de cera v solidos. De carrega de azeite v solidos.

lste portagem est de homines foras uille tercia de suo hospite, et duas partes de rege. Ego Rex Alfonsus una

cum filio meo Rege Sancio hanc cartam confirmauimus et roborauimus. Quisquis hanc cartam irrumpere uoluerit

sit maledictus et excommunicatus. Ego A. dei gratia Port. Rex una cum filio meo rege domno S. hanc cartam

liabitatoribus de Palmela per illud forum de Elbora, et de Alcazar, ct de Ablantes23 roboro et confirmo. Et qui

cunque illud uobis conseruauerit sit benedictus. Et quicunque illud irrumpere uoluerit sit a deo maledictus.

Amen. Facta carta mense Marcio sub Era u.” cc.al xx.“ 111.a Domnus Valascus fernandiz” maiordomus'Curie conf.

Domnus Petrus fernandiz conf. Domnus Menendus gunsalui. Domnus Godinus Bracarensis Arehicpiscopus. Dom

nus Fernandus Port. episcopus. Domnus Mar. Colimbriensis episcopus”. Domnus Johannes Visensis episcopus.

Petrus saluatoris dapifer Regis test. Nunus goterii. Magister Fernandus test. Gonsaluus fernandi test. Rodericus

honorici test. Julianus notarius curie. '

Ego Alfonsus II.us dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris Infanti:

bus domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor concedo et confirmo uobis populatorihus de Palmela il

lam carlam et illud forum quod uobis dedit auus meus excellentissime memorie rex domnus Alfonsus. Et ut mea

coucessio et confirmatio26 mea26 maius robus ohtineant27 precepi hanc cartam fieri, et meo sigillo plumbeo com

muniri : que fuit facta apud Sanctaren in Era 113* ce.a Lf' v1.a Nos supranominati qui hanc cartam iussimus facere

coram subscriptis eam roborauimus, et in ea hec signa fecimus +++4-|-.

Qui afluerunt, Domnus Mar. iohannis signifer domini Regis conf. Domnus Petrus iohannis maiordomus eurie.

Domnus L. suarii. Domnus Gil ualasquiz. Domnus Johannes fernandiz”. Domnus Fernandus fernandiz”. Dom

' nus30 Gomecius suarii. Domnus Rodericus menendiz. Domnus Poncius alfonsi. Domnus Lopus alfonsi. Dom

nus Stephanus Bracarensis archiepiscopus. Domnus Mar. Port. episcopus. Domnus Petrus Colimbriensis episco

pus. Domnus S. Vlixhonensis episcopus. Domnus S. Elborensis episcopus. Domnus Pelagius Lamecensis episco

pus. Domnus Bartholomeus Visensis episcopus. Domnus Martinus Egitaniensis episcopus. Magister Pelagius can

tor Port. test. Petrus garsie test. Vincentius menendi. M. petri. P. petri. Johanninus31 test. Gunsaluus menendi

Cancellarius”. Laurencius martini scripsit.

17 a palacio, ' _ 25 dcest

18 a palacio, 26 mea contirmacio mea

19 quos 27 optineant

20 azougi ' 28 fernandi.

É; medalias. _ '29 fernandi. ' e

:cura 30 dcest

23 Albantes 31 :least

21 Ícrnandi 3'2 Cnnccllarius domini Regis.
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(ABSQUE ANNO)

In hoc, sieut in aliis foralíbus subsequentibus regnante Alphonso I concessis, quo anno

datam, notitia abest. Non solum vero Barcelcnse, sed etiam Germanellense, quod huic insequi

tur, inter annos 1140-1146 exarata fuisse ex eo patet, quod ibi Alphonsus appeletur rex;

nondum tamen uxoris suae reginae JJIahaldae nomen in subscriptione apparet. Textum foralis Bar

celorum hausimus ex Lib. Foro/l. Antiquor. S. Crucis Conimbr., lectiones varias ex Lib. Re

gestor. Alphonsi II. '

In dei nomine. Ego Alfonsus dei gratia Port. Rex, Comitis Henrici et Regine Tarasie filius. Do meam uillam

de Barcelos vobis populatoribns tam presentibns quam futuris qui ibi habitare uoluerint per suos terminos sicut

sunt diuisi. Do illis forum ut habeant honorem Bracare et pectent decimam de calumpnia Bracare, et decimam de

toto labore : et pro nulla calumpnia non dent fideinssorem nisi in 11 solidos : et non pectent caritel deuasuml :et

si fecerint calumpniam in alia parte et ipso die aprehenderínt eos pectent eam per forum sue uille. Et si in ipso

die non aprehenderint cos in alio uichil respondeant”. Et hereditates quas habnerint fora uille sint indicate per

forum ipsius uille. Et quicunque pignoranerit illos nisi fuerit debitor aut fideiussor pectabit mihi n solidos, et in

super habebitur pro meo inimico. Et dominus qui ipsam terram de me tennerit et uoluerit leuare bestias suas ad

fossatum domini Regis det ei snnm alqueire : ad Tuden medium morabitinum et uitam et ceuadam. Et ad Golim

hriam 1 morabitinnm et uitam et cenadam : et ad Troneosnm et ad Braganciam 11 morabitinos et uitam et ccnadam:

et non aprehendat eis suas trebolias nec suam líteiram sine gratu suo nec sua omnia. Et de domibns dent post

festum sancti'ltlichaelis homo alumnns v1 denarios, et uidua 111 denarios. Qui presentes fuerunt, Domnus Alfonsus

index de aguiar”. Comes gunsaluiz4 de Neuia. Domnus Luzins Prior de Balneo. Abbas domnus Fagnndus de nar-_

zea : et Judex Suarius albns de Barcelos. Gunsalnus5 menendi maiordomus.

Ego Alfonsus II.us dei gratía Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris infantihus

domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor istam cartam et istnd forum quod uohis dedit anus meus ex

cellentissime memorie Rex domnus Alfonsus concedo uohis et confirmo. Et ut mea concessio et mea confirmatio

mains robur obtinoant” precepi fierí istam cartam, et cam feci meo sigillo plumbeo communiri. Que carta fuit fa

cta apud Sanctaren Era nf cc.a L.a v1.a Nos supranominati qul hanc cartam iussi facere coram subscriptis cam

roborauimns, et in ea hec sigua fecimus +-|--t-|-+. Qui alfuernnt, DomnusMartinus-iohannis signifer dominiRe

gis conf. Domnus Pe7 iohannis maiordomus curie conf. Domnus Laurencius suarii conf. Domnus Egidius nalasqniz

conf. Domnus Johannes fernandiz conf. Domnus Fernandus fernandiz conf. Domnus Gomecius suarii conf. Dom

nus Rodoricns menendiz”. Domnus Poncius alfonsi. Domnus_Lopns alfonsi. Domnus Stephanns Bracarensis Ar

chiepiscopus conf. Domnus Martinus Port. episcopus conf. Domnus Pe.9 Colimbriensis episcopus conf. Domnus

S.'° Vlixbonensis episcopus conf. Domnus Suarius Elborensis episcopus conf. Domnus Pelagins Lamecensis episco

pus conf. Domnus Bartolomeus Visensis episcopus conf. Domnus Martinus Egitaniensis episcopus conf. Magister

Pelagius Cantor Port. test. Petrus garsie test. Johanninns test. Vincentius menendiz'l test. Martinus petri test.

Petrus petri test. Gunsalnus menendi Gancellarius domini Regis. Laurencius martiniz12 scripsit.

1 de uasum 7 Petrus

2 respondam. 8 menendi.

3 agiar. 9 Petrus

i gosalui 10 Suarius

Ei Gunsalnus` _ 11 menendi

ti optineant . 12 marti

GERMANELM)

(1111111111110

(ABSQUE ANNO)

Autographum exemplar foralis Germanelli in tabulario Sedis Cizthedralis Cominbriccnszls'

extabat, nunc in Publico Archivo servatur. Ex eo textum desumpsimus : et quia autographum.
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Iectíones vamos, in Livro Preto ejusdem sedis rcpertasg omzls'imus. 'Circo annum concessionis vide

ea, quae in rubrica foralis Barcelorum adnotavl'mus.

lu nomine domini. Ego rex ildefonsus henrici comitis filius ildefonsi imperatoris spanie nepos portucalense

imperium obtinens, facio cartam de foro et de terminis illius castelli quod germanellum uocitant cum stabilitate

et firmitudine : uidelicet illis hominibus qui ibi habitauerint. Statuimus autem terminos illius sic esse ibi determi

natos et confirmatos : videlicet ab oriente, quomodo uertit aquam contra ladea, sit terminus germanelli, et quomodo

uertit aqua contra penella sit de penella : et inde terminus germanelli quomodo uadit per illa lumba et inde ferit

in illa lumba que est inter traueir et alfafar : et inde per ipsa lumba usque contingit illum fontem de alfafar. De

inde ab illo fonte descendendo iusum totum ueniendo per aquam fontis predicti, usque ferit in riuulo caralio : et inde

quomodo uisus hominis potest oculis in directum conspicere de illa foce predicti fluuii usque pertingit in illo caiso

montis sub illa porta de arcunzen : et inde quomodo ferit ad cima de illo madronial, et reuertil ad illam lapam

de algairan : et inde ad quatuor lagonasp deinde ad uallem de pelagio galiuiz. Et inde ad alfricam partem per ubi

attingere et quantum pertingere potuerint indefinite libere habeant et incolant. De foro autem illorum sic statui

mus z vt omnes miles qui ibi habitare uoluerit, non solummodo defendat suam hereditatem quam ibi habuerit, sed

etiam alias hereditates que in quouis loco mee prouincie sue fuerint Pedites qui ibi habitare quoque uoluerint, si

alias hereditates alicubi habuerint, si fuerint de iugata dent suam iugadam : et si fuerint de ratione dent suam ra

tionem cui debuerint : et nullus saion intret in eas nec aliquis homo audeat inferre illis iniuriam. Dent quoque

decimam partem de illa hereditate quam in germanello habuerint : et nullus faciat eis tortum. llomicida qui ibi

habitare uenerit, si antea quam ibi uenerit, non fuerit in illo loco deprensus ubi homicidium fecita nec calumniam

homicidii peitauit, et ad germanellum sic antea confugerita non teneatur pro homicida postea, nec ulla calumnia

ab eo inquiratur. Similiter fiat de illo qui rausum fecerita si antea non deprehensus fuerit, non soluat debilum nec

peita rausi nec pro homicida teneatur postquam ad hoc castellum confugerit, nec ullam calumniam ei inferatur

aut iniuriam. llabitatores illius nunquam dent de azaga de fosado nisi quintam solummodo partem. Nulla calum

nia currat inter eos, nec inquiratur ab eis unquam, excepto ab illo qui ibi rausum aut homicidium fecerit : quia

nolo ut sit inter eos homicidium uel rausum, sed ut semper habeant pacem et concordiam obto. Et si inter se iur

gium hahuerint, uel unus alio feridas feoerit, ille qui fecit iniuriam intret in manibus sui comparis qui feridas in

iuste passus est. Et nullus homo audeat ire ad domum alterius per fortia aut per mala mente : sed quisquis ire

presumpserit, siue sit de habitatoribus ibi siue de extraneis aliunde ueniens, quingentos solidos exsoluat. Quan

tes poldros aut caballos prendiderint in fosados habeant illos per manum de suo alcaide : et nichil inde regi dent

aut alicui homini. Si aliquis habuerit intentionem siue baraliam cum homine de germanello, si ille quisquis homo

Ínerit, extiterit habitator ultra flumen dorium, ueniat ad colimbriam habere iudicium cum homine de germanello.

Si autem fuerit cis dorium habitatora ueniat usque ad genéa. Qui ibi fecerit furtum, ibi soluat calumniam eius.

Ego rex ildefonsus hanc cartam conf. Rex Portucal ›I‹.

Fernandus petriz signifer conf. -Egas munionis dapifer conf. -Comes rodericus conf. -Johannes uene

gas conf. -Bemaldus tunc erat episcopus colimbrie -Johannes bracarensis archiepiscopus. -Rodericus alcaide
test. -Randulfus test.. -Fernandus goterriz test. i

rnowcosm . _›

rumnoso

(ABSQUE ANNo;

In charta aulographa confirmationis Alphonsi II, in Archivo Publico servata, nobis super

est forale de Trancoso, quod bic juris publici facz'mus. Ex foris Salmanticae deductum, plurimis

foralibus variis locis regni. et potissimum provinciae Bez'rensz's, concessis archetypum praebuit.

constitutioness quz'dem, sive foros Salmanticae jam in Portuglalia viguisse antiquiora monumenta

nos docent : sed communiter dicebatur forale de Trancoso tradz', ubicunque magna privilegia

Salmantz'censz'um civium imperiiebantur municipiis noviter erectis. Nec semper tamen arcbetypum

fideliter transcribebatur : in foralibus enim saeculi XIII, quibus haec origo tribuitun multa et

varia inveniuntur privilegio et juris publici regulam quae in charta de Trancoso desiderantur.

Quo anno oppidum de Trancoso municipatum obtinuissm sicut et illa alc Moreira, Ma

rialva, Aguiar et Celorico, quorum foralia hic insequuntun nescitur. cum vero nomen reginae
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Mu/mldae in eorum subscm'ptzbne amis-sum et nomina Sancz'z' principis et filíarum regis AI.

plzonsz' memorata mvcm'amus, omnia illa foralia post annum 1158, quo Mahalda e vita decessz't,

con/lata esse necessario ducendum.

Lectz'ones varias, quae addz'dz'mus, ex Lib. Foral. Antz'quor. S. Crucis Com'mbr. et cx

Lz'b. Regestor. Alphonsí II dcccrpszimus.

In-nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti unius summi dei facimus istam car

tam in ipsius nomine trinitatis Ego Bex A. Port. pariter cum filio meo Bege Sancio et cum filias meas, vobis

homines de Troncosol qui ibidem populatores estis per mandatum meum et de filiis meis siue qui uenerintad

populandum2 facimus uobis cartulamsa sicut et fecimus per scripturam et per preceptum nostrum firmiter tenea

tis ut habeatis foro bono sicut habent homines de Salamanca. Et non detis mihi neque ad progenie mee nec* ad

nullo homine pro homicidio nisi vu.zl ad palacium de ccc solidos appreciadura pers concilio et per manua de jc

dice : et nullo pecto nec ulla calumpnia non intret ibi nullo meirino, nisi iudice de concilio. Et faciant fossado1

la tercia de los caualeiros, et las duas partes stent in Troncoso’. Et de illa una pars qui habuerits a andar infos

sado et non fuerit‘“, quomodo det in fossadeira v solidos in appreciadura. Et non faciant fossado nisi cum nostro

senorll una uice in anno, aut uestra uoluntas fuerit Et peones non faciant fossado, nec clericis. Et non intret ibi

nuncio nec manaria de nulloquoquê homine perm foro de Troncoso. Et qui in termino filia aliena rossarla extra

sua uoluntate, quomodo pectet a“ palacio" nec solidoss et exeat homizeirolh de suos parentes Siquis aliquis inter

nos in mercato aut in ecclesia aut in concilio plecato a preconm ferida fecerit a suo uicino, pectet x solidos a“

concilio et vn am palacio, per manu de judice. Et de furto qualibet sedcat, que colligat suo dono suo cabdal, et de

illa calumpnia partat cum judice per medio. Et qui domum hedeficauerit aut uineas aut sua ‘9 hereditatem hono

rauerit et uno anno in illa sederita et postea ad20 alia terra fuerit, quomodo seriiiat illi tota sua hereditate ubi illi

habitantes fuerit". Et si quesierit illas uendere uendat aut22 quem uoluerit per foro de Troncoso. Et homines de

Troncoso qui habuerint iudicio uel aiunta cum homines de alias terras, habeant illos in cabos de suos terminos

Et dono uobis foro que stet caualeiro de Troncoso23 pro infancion de totas alias terras, siue in iuramento quo

modo in iudicio, et passent super illos cum duos iuratores”. Et homines qui de suas terras exierint cum homi

cidio aut cum muliere rossada25 uel cum alia calumpnia qualibet sedcat, nisi qui non adducat mulier aliena de

henedictione, et tornet se a senior de Troncoso, et sedeat solto et defeso per foro de Troncoso. Et siquis26 homines

de quacumque terra cum inimicilate27 aut cum pignora uenerit et in termino de Troncoso intratum fucrit, et nul

lus inimicus post illum intraret, et pignora tollerit aut male illi fccerit, quomodo pectet a senior de Troncoso quin

gentes solidos, et duplet illa pignora aut illos liuores. Et qui homines de Troncoso pignorauerit, et in concilio non

pecierit directo, quomodo pectet a senior de Troncoso’“ LX solidos, et duplet illa pignora a suo dono. Et hominezg

de alias terras qui caualciro de Troncoso3° descaualgar, quomodo pectent31 illi Lx solidos. Et homines de Tron

coso32 qui los presiere33 et in prision illos miserit, quomodo pectent illi ccc solidos. Et si homines de Troncoso"

pro qualibet fiadoria a medio anno ille non requisicrit, que sedeat solto. Et si migratum fuerits sint filii et uxor sua

liberi. Et non soluant homines de Troncoso” pignora pro senior nisi36 per meirino nisi pro suo uicino. Et non

N.° 1 N.° 2

I Troncosum 1 Troncosum

2 populandam 2 populandnm

3 cartam 3 cartam

i neque .1 neque

li pro pro

6 manum 6 manum

7 fossatum 7 fossadum

8 troncosum. 8 troncosum.

9 habuerint 9 habuerint

10 fuerint 10 fuerint

11 senior 11 senior

12 pro 12 pro

13 rausar 13 rausar

11 ad palacium 16 pregon

15 homizieiro 19 hereditate sua

16 prcgon eo et

17 ad 21 fucrint.

18 ad 22 ad

19 herednatr sun ea Troncosum

21 fuorint. et iuratos.

se ad ililrausada

ea troncosum 26 si aliquis

25 rausada an inimicicia

es si aliquis es Troncosum

27 inimicicia eo homines

es Troncosum 30 troncosum

es homines 31 pectet

so troncosum se Troncosum

81 pectet ' 33 prmicre

se troncosum 34 troncosum

3| troncosum _ ac Troncosum

as troncosuni ' ac nec

se nec
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donent posada” per “ foro de Troncoso” in casa de caualeiro, nin m de” uibdas”. nin” de clericos, nisi per manu

de judice in casa de peones. Et homines de Troncoso“ qui homines tenuerint in suas hereditates aut in suos so

lares, et non fuerit ibi suo senior, ueniat ad sin_al de judice et det fiador a uenida de suo senior, et faciat quod

mandarem : et" calumpnia“ qualibet fecitn sedeat de suo senior et vn.a a“ palaciou : et non seruiat a nullo ho

mine nisi a suo senior, in cuius solar souer. Et sua senara aut suas uineas del "’ elrei“ tal couto habeant quomodo

de uicino de Troncoso“. Et qui uicinum occiderit et in sua casa fugierit, qui post illum intrarqu et in sua casa

lo malare, pectet ccc solidos ad“ parentes del“ morto“. Et qui mulier afforciauerit et illa uoces mittendo uenerit,

et illa cum duodecim non potuerit se saluare, pectct ccc solidos a la mulier et a‘9 suos parentes. Et qui mulier

aliena" ferire à”, pectet aal suo marido"2 xxx solidos et vn.a a53 palacio“. Et homines de Troncoso“ qui fiadores

pam, pro qua calumpnia.sa ille pecierintse ed el iiador otorgar57 cum duos uicinos et ille non quesierit colligere

fiador, et super ipsum occiderit, nos toto concilio peclabimus ipsum homicidium. Et palacio Regis uel 5° de Epis

copo habeant czllumpnia59 : et tota alia uilla habeat uno foro : et alio palacio non habeat calumpnia. Et hominos de

Troncoso‘5° qui fiador intrar et contendor‘“ non habuerita quale fiadoria fiar, tale pectet. Et si contcndor62 habue

rit mittat illum in manus, et exeat de illa fiadoria : et de suspecta de x solidos ad riba cognominet xu uiciuos in

redor sua casa, et iuret cum los“3 duo‘s, et exeat de calumpnia. Et de x solidos ad iuso iure siue et outro quales

aflar“ quod uicinos sedeant. Et toto homine de Troncoso qui se tornar ad alium senioress qui benefecitse suas

casas et suas hereditates et uxor sua et filii sui sint liberi et soluti per foro de Troncoso. Et do uobis foro61 qui

non habeatis alium seniorecs nisi ad Begem, aut a suo filio, aut69 qui uos concilio quesieritis. Et toto homine de

Troncoso qui deseredadom fuerit et per sua manu non lo71 pcclare", quomodo se torno ad sua hereditate ubi

illa fuerit sine calumpnia. Et toto homine homine72 de Troncoso qui heredilate" habuerit in alia terra non fa

ciat fossado, nisi per forum de Tronooso. Et toto homine de Troncoso qui habuerit mulier ad benedictionemu

et laxauerit illam quomodo pectet ad judice 1 denarium. Et si mulier ad suum marido75 laxauerit qui habuerit ad

benedictionema quomodo pectet ccc solidos, medios a" palacio" et medios a.Ta suo marido”. Et de casa derrota

eum scudos et cum lanzas”, qui la deropere8x pectet ccc solidos, medios a dono de la casa et medios a82 pala

cio”. Et qui dederit ad “3 suo uicino cum spada“, x‘xxx solidos et vn.a ad “5 palacio”. Et qui dederit cum lanzass

mi“ suo uicinoa et exierit de una pars “7 ad alia, pectet xx 8” solidos et septima a” palacio a” : et si non cxicrit, pectet

N." 1 N.o e

37 pausalam pro 37 pousadam pro

38 lroucosum rts Troncosum

39 nec de uiuuas nec se nec de uiuuas nec

M lroncosum -i0 Troncosum

¡l in ealumpnia il in calupuia

u fecerit ’4‘2 fecerit

¡3 ad palacium H dclrei

u delrei iii Troncosum.

lã troucosum. x 46 intraret

li intraret 4 H a

¡8 morlui. ' i9 ad I

rs ad se aliena ferirel

so alienam feriret 52 marito

Sl ad EH Troncosum

Sì marito 35 ealupnia

ss ad palacium. 56 pccieril

Si lroncosum av octorgar ’

se perierit 58 deest

57 oclorgar - ria calumpniam

58 deest _ eo Troncosum

59 ealumpniam 6| contentor

so troncosum 62 contentor

61 contentor 63 deest

62 contentor . 6-5 alfar

ea deest 65 'seniorem

ss seniorem 67 forum

se benefecerit - 68 seniorem

67 forum f 69 ad

68 seuiorem 70 deserdado

et ad 71 lu peitar

70 deserdado 72 deest a

71 lu peitar 73 hereditatem

n deest u benedictiones

'13 hereditatem 75 maritum

7| henedictiones 79 marito

75 maritum 83 a

76 benedictionem SI spala

77 ad palacium Sti a palacio.

78 ad 86 lanza a

79 marito. 87 parte `

80 lanceas .

81 derompere

se ad palacium.

aa a

Sl spam

85 ad palacium.

ac lancea a

87 parte ’ ›

88 xxx

se ad palacium
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x selidos et vn.a a”0 palacieg°.ƒEt de plaga unde osso exierit cada osso x selidos et vn.a a91 palacio*l : et de alia

plaga v selidos et vnƒ* a*12 palacio”. Et per tota pignora sine de concilio ueli'3 de palacio, celligat fiador super illa

pignora pro a foro. Et dono uobis quod non habeat nn-lla defesa”, nec nulle mente, nec nulle pelago, nisi de teto

concilio. Et illo montadigo de uicino de Troncoso95 montenle96 caualeiros” de96 Trencose96 cum sue senior, et

prendant inde la tercia. Et nulle ganadoi'7 de Trencosogu non sedeat montado. Et de portadng de pan et de nine,

de la carga 111 mealias : et de cauale et de mulo, quilo uendiderit`Jg 1 solidum : et de bone et de asino v11°° dena

rios m. De carneiro aut de cabralol aut de perco 111 mealias. Et de teto pertadigo qui ad Troncose 1°* uenerit,

aprendat103 sue hespite la tercia.

Ego Alfonsus101 dei gratia Port. Rex, una cum uxore mea mi” Regina demna Vrraca, et filiis meism Infantihus

domno Sancie et domno Alfonso et demna Alionor, concede uobis morateribus de Troncoso istam cartam et istud

forum quod uobis dedit anus meus inclite memorie Rex domnus Alfonsus, et illud uobis confirmo. Et nt hoc”n